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                                                                                                            Hannover, 22.11.2024 

Betr.: Ausschreibung zur Vergabe-Nr.: 30.02-2024/0223 
Maßnahme: Rahmenvertrag über die Lieferung von Reinigungsmaterial (2025-2026) 
Hier: Kommunikation zum Ausschreibungsverfahren 

Sehr geehrte Interessierte, 

nachfolgende Kommunikation mit interessierten Unternehmen gebe ich Ihnen zur 
Kenntnis:  

Frage Nr. 1: 

Frage zu Pos. 2.8 und 2.9 

gibt es hier ein vorhandenes Spendersystem oder 
soll es hier eine Euroflasche sein? 

Antwort zur Frage Nr. 1: 

Wir haben für eigene Objekte ein Spendersystem, 
allerdings werden hierfür Euroflaschen verwendet. 
Es darf also bei den Pos. 2.8 und 2.9 eine 
Euroflasche angeboten werden. 

Frage Nr. 2: 

Frage zu 2.14 

muss es hier ein Originalprodukt von CWS sein 
oder darf es auch eine passende alternative sein? 

Antwort zur Frage Nr. 2: 

In einigen angemieteten Objekten sind 
Spendersysteme seitens der Vermietung verbaut, 
die eine Alternative nicht zulassen. Die Region 
Hannover hat sich diesbezüglich an die Vorgaben 
der Vermietenden zu halten. Es muss demnach 
zwingend das geforderte Produkt angeboten 
werden.

Frage Nr. 3: 

Frage zu Pos. 2.16 

Antwort zur Frage Nr. 3: 

Es darf das Nachfolgerprodukt angeboten werden. 
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Den geforderten Artikel gibt es seitens Hersteller 
nicht. Aber ein Nachfolger dafür.  
Dürfen wir hier den Nachfolger anbieten?

Frage Nr. 4: 

Frage zu Pos. 1.9 

Können sie uns hier den Wagen nennen auf die der 
Sack passen soll?

Antwort zur Frage Nr. 4: 

Der Jutesack ist so beschrieben, dass er auf alle 
gängigen Reinigungswagen passt. Im Einsatz 
befinden sich v.a. Reinigungswagen Equipe von 
Vermop

Frage Nr. 5: 

Frage zu Pos. 2.9 

Nach der gestellten Bieterfrage geben Sie an das 
hier eine Euroflasche angegeben werden soll.  
Jedoch haben Euroflaschen keine 950ml.  

Hätten Sie hier nochmal nähere Angaben?

Antwort zur Frage Nr. 5: 

Die im vorhandenen Spendersystem verwendeten 
Flaschen haben ein Fassungsvermögen von 950ml 
und entsprechen dem Format einer Euroflasche.

Bitte nehmen Sie diese Mitteilung zu Ihren Unterlagen, da diese Informationen Bestandteil 
der Ausschreibung sind. 

Mit freundlichem Gruß 
Im Auftrag 

Sankina 


